[image: image1.png]

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ
ШАРАНГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от
№

Об утверждении плана работы Земского собрания
      Шарангского муниципального района Нижегородской области

на 2018 год

В соответствии Федерального закона от 6 октября 2003г № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Земское собрание решило:

1. Утвердить прилагаемый  План работы Земского собрания Шарангского муниципального района Нижегородской области на 2018 год.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по вопросам местного самоуправления, связям с общественностью, этике и регламенту Земского собрания.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия
Глава местного самоуправления

Н.П.Филимонов

Утвержден

                            решением Земского собрания

              Шарангского муниципального района

                            Нижегородской области

                   от 22.12.2017 № 62
План работы Земского собрания

Шарангского муниципального района Нижегородской области на 2018 год

	№

п/п
	Вопросы, выносимые на обсуждение Земского собрания
	Разработчик нормативного правового акта (проекта решения Земского собрания)
	Сроки рассмотрения решения Земского собрания
	Ответственные за рассмотрение вопроса и подготовки проекта решения Земского собрания

	1.
	Об отчете главы администрации Шарангского муниципального района «О работе администрации Шарангского муниципального района за 2017 год»
	Отдел экономики администрации района, комиссия по социально – экономической политике, социальной защите населения и аграрным вопросам

Земского собрания
	февраль
	Медведева А.В.
 (по согласованию)
Толстоухов А.Ю.

(по согласованию)
Медведев О.А.

	2.
	Об итогах оперативно – служебной деятельности Отделения полиции (дислокация пгт Шаранга) МО МВД России «Уренский» за 2017 год
	Администрация района, комиссия по вопросам местного самоуправления, связям с общественностью, этике и регламенту Земского собрания
	март
	Толстоухов А.Ю.

(по согласованию)

Бахтина Л.Н.

	3.
	О результатах приватизации муниципального имущества за 2017 год
	Отдел экономики администрации района, комиссия по социально – экономической политике, социальной защите населения и аграрным вопросам

Земского собрания
	март
	Медведева А.В.

Медведев О.А.

	4.
	О работе администрации Шарангского муниципального района по благоустройству
	Администрация района, комиссия по социально – экономической политике, социальной защите населения и аграрным вопросам Земского собрания
	апрель
	Медведева А.В.

Медведев О.А.

	5.
	О подготовке сельхозпредприятий Шарангского района к весенне – полевым работам
	Управление сельского хозяйства администрации района
	апрель
	Лежнина О.А.
Медведев О.А.

	6.
	Об исполнении районного бюджета за 2017 год
	Финансовое управление администрации района, комиссия по бюджетной, финансовой и налоговой политике
	май
	Устюжанина Е.С.
Пирожкова В.В.

	7.
	Об итогах проведения отопительного сезона в Шарангском муниципальном районе
	Администрация района, комиссия по вопросам местного самоуправления, связям с общественностью, этике и регламенту Земского собрания
	май
	Толстоухов А.Ю.

Бахтина Л.Н.

	8.
	О районной Доске почета «Трудовая слава района»
	Администрация района, комиссия по вопросам местного самоуправления, связям с общественностью, этике и регламенту Земского собрания
	июнь
	Медведева А.В.

Бахтина Л.Н.

	9.
	Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей в каникулярный период 2018 года
	Районный Отдел образования администрации района,

комиссия по вопросам образования, здравоохранения, спорта и делам молодежи
	июнь
	Самоделкина Е.А.

Михеева М.В.

	10.
	О состоянии правопорядка на территории Шарангского муниципального района и результатах оперативно – служебной деятельности отделения полиции (дислокация пгт Шаранга) МО МВД России « Уренский» за 1 полугодие 2018 года
	Администрация района, комиссия по вопросам местного самоуправления, связям с общественностью, этике и регламенту Земского собрания
	июль
	Толстоухов А.Ю.

(по согласованию)

Бахтина Л.Н.

	11.
	О ходе подготовки учреждений образования к новому 2018-2019 учебному году
	Районный Отдел образования администрации района,

комиссия по вопросам образования, здравоохранения, спорта и делам молодежи
	июль
	Самоделкина Е.А.

Михеева М.В.

	12.
	О прогнозе социально – экономического развития Шарангского муниципального района на 2019 – 2020 годы
	Администрация района, комиссия по социально – экономической политике, социальной защите населения и аграрным вопросам Земского собрания
	сентябрь
	Медведева А.В.

Медведев О.А.

	13.
	О подготовке к отопительному сезону 2018-2019 года в Шарангском муниципальном районе
	Администрация района, комиссия по вопросам местного самоуправления, связям с общественностью, этике и регламенту Земского собрания
	сентябрь
	Толстоухов А.Ю.

Бахтина Л.Н.

	14.
	О согласовании дополнительного норматива
	Финансовое управление администрации района
	октябрь
	Устюжанина Е.С.
Пирожкова В.В.

(по согласованию)

	15.
	Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества Шарангского муниципального района на 2019 год
	Администрация района, комиссия по социально – экономической политике, социальной защите населения и аграрным вопросам Земского собрания
	ноябрь
	Медведева А.В.

Медведев О.А.
(по согласованию)

	16.
	Информация о работе Земского собрания Шарангского муниципального района Нижегородской области за 2018 год
	Глава местного самоуправления
	декабрь
	Филимонов Н.П.

	17.
	О Плане работы Земского собрания Шарангского муниципального района Нижегородской области на 2019 год
	Комиссия по вопросам местного самоуправления, связям с общественностью, этике и регламенту Земского собрания
	декабрь
	Бахтина Л.Н.

	18.
	О внесении изменений в решение Земского собрания Шарангского муниципального района от 22.12.2017г №57 «О районном бюджете на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»
	Финансовое управление администрации района , комиссия по бюджетной, финансовой и налоговой политике

	В течение года
	Устюжанина Е.С.

Пирожкова В.В.
(по согласованию)

	19.
	О внесении изменений в прогнозный план приватизации муниципального имущества на 2018 год
	Отдел экономики администрации района, комиссия по социально – экономической политике, социальной защите населения и аграрным вопросам

	В течение года
	Медведева А.В.

Медведев О.А.
(по согласованию)

	20.
	О внесении изменения в Положение о бюджетном процессе Шарангском муниципальном районе
	Финансовое управление администрации района, комиссия по бюджетной, финансовой и налоговой политике
	В течение года
	Устюжанина Е.С.

Пирожкова В.В.
(по согласованию)

	21.
	О внесении изменений и дополнений в Устав Шарангского муниципального района Нижегородской области
	Организационно – правовой отдел администрации района, комиссия по вопросам местного самоуправления, связям с общественностью, этике и регламенту Земского собрания
	В течение года
	Саркисова Т.В.
Бахтина Л.Н.

	22.
	О качестве предоставляемых услуг предприятиями, организациями всех форм собственности населению Шарангского муниципального района
	Комиссия по вопросам местного самоуправления, связям с общественностью, этике и регламенту Земского собрания
	В течение года
	Медведева А.В.
Бахтина Л.Н.

22.12.2017

62